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społecznej w regionie
Data publikacji: 04.07.2016

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie ogłosił dzisiaj (4 lipca 2016 r.) kolejne trzy konkursy na projekty z 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Projekty będą 
dotyczyć rozwoju sektora ekonomii społecznej i aktywnej integracji osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym. Na realizację projektów przeznaczono aż 155 milionów zł, z czego 100 mln 
będzie dedykowane przedsiębiorczości społecznej.

Ogłaszamy dzisiaj trzy konkursy z osi Integracja Społeczna w nowym Programie Regionalnym. Pierwsze 
dwa dotyczą aktywnej integracji dla mieszkańców województwa, którzy są zagrożeni ubóstwem czy 
wykluczeniem społecznym. Tym osobom nasi beneficjenci zaoferują zindywidualizowane programy o 
charakterze edukacyjnym, zdrowotnym czy zawodowym, a także uczestnictwo w warsztatach terapii 
zajęciowej, zakładach aktywności zawodowej czy klubach i centrach integracji społecznej – mówi 
Tomasz Czop, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie. Trzeci konkurs to 100 milionów 
złotych na wspieranie sektora ekonomii społecznej na Podkarpaciu. Wszystkie z realizowanych w 
ramach tego przedsięwzięcia usług animacyjnych, inkubacyjnych i biznesowych, są zgodne z Krajowym 
Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej – wyjaśnia dyrektor rzeszowskiego WUP.

Typy projektów możliwe do realizacji w ramach pierwszego konkursu dot. aktywnej integracji to: praca 
socjalna, poradnictwo i wsparcie indywidualnego w zakresie podnoszenia kompetencji życiowych – 
umożliwiające powrót na rynek pracy, poradnictwo specjalistyczne, uczestnictwo w centrach i klubach 
integracji społecznej, podnoszenie kompetencji kluczowych, działań terapeutycznych i diagnostycznych 
dla dzieci z rodzin zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i z zaburzeniami 
komunikacyjnymi. W drugim konkursie dot. aktywnej integracji będzie można włączać osoby z 
niepełnosprawnościami na rzecz aktywizacji zawodowej, realizowanej w warsztatach terapii zajęciowej, 
wspierać działalności w zakresie reintegracji zawodowej przez np. zakłady aktywności zawodowej czy 
upowszechniać zatrudnienie wspierane. Trzeci konkurs to usługi dedykowane rozwojowi ekonomii 
społecznej na Podkarpaciu – rozwijanie umiejętności potrzebnych do założenia czy pracy w 
przedsiębiorstwach społecznych, wsparcie finansowe na tworzenie miejsc pracy dla osób zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem, wsparcie pomostowe i usługi polegające na podnoszenie kwalifikacji 
pracowników z sektora ekonomii społecznej.

Wnioski o dofinansowanie projektów na usługi aktywnej integracji będzie można składać od 8 sierpnia 
do 9 września bieżącego roku. Natomiast na projekty dotyczące ekonomii społecznej – od 5 do 18 
sierpnia. Spotkania informacyjne odbędą się odpowiednio 27 lipca (ekonomia społeczna) na sali 
konferencyjnej WUP przy ul. Zygmuntowskiej 9a i 28 lipca (aktywna integracja) na sali audytoryjnej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego przy al. Ł. Cieplińskiego 4 w Rzeszowie, o 
godz. 1000. Kwestionariusz zgłoszeniowy znajduje się na witrynach internetowych WUP w Rzeszowie, w 
serwisie Programu Regionalnego i na portalu Funduszy Europejskich.

Linki do ogłoszeń o konkursie:
http://www.rpo.podkarpackie.pl/index.php/nabory-wnioskow/839-8-5-wspieranie-rozwoju-sektora-
ekonomii-spolecznej-w-regionie-nabor-nr-rppk-08-05-00-ip-01-18-007-16
http://www.rpo.podkarpackie.pl/index.php/nabory-wnioskow/837-8-1-aktywna-integracja-osob-
zagrozonych-ubostwem-lub-wykluczeniem-spolecznym-nabor-nr-rppk-08-01-00-ip-01-18-009-16
http://www.rpo.podkarpackie.pl/index.php/nabory-wnioskow/838-8-1-aktywna-integracja-osob-
zagrozonych-ubostwem-lub-wykluczeniem-spolecznym-nabor-nr-rppk-08-01-00-ip-01-18-008-16
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